* Chiều ngày 17/1, lãnh đạo UBND huyện Vũ Thư đến thăm, chúc tết và trao quà cho cựu chiến binh có hoàn cảnh khó khăn.

5 suất quà, mỗi suất trị giá trên 600.000 đồng được trao cho các cựu chiến binh mắc bệnh trọng, hoàn cảnh gia đình khó khăn của 3 xã Minh Quang, Tam Quang, Tư Tân.

Trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, đến nay Hội Cựu chiến binh huyện và hội cựu chiến binh các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Vũ Thư đã huy động các nguồn lực trao trên 520 suất quà, tổng trị giá 210 triệu đồng cho hội viên có hoàn cảnh khó khăn.

* Nhằm chia sẻ với đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh khó khăn tại các công đoàn cơ sở, dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Công đoàn ngành giáo dục phối hợp với các công đoàn cơ sở trong các trường THPT của tỉnh tổ chức trao 109 suất quà tết cho đoàn viên là cán bộ, giáo viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn với tổng số tiền 111 triệu đồng. Toàn bộ kinh phí được trích từ quỹ công đoàn của Công đoàn ngành giáo dục.

PHÒNG VIÊN VÀ CỘNG TÁC VIÊN

đơn vị, địa phương của 2 huyện báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ trước, trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão 2023, đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh ghi nhận và biểu dương những nỗ lực của các địa phương đã đạt được trong công tác bảo đảm ANTT thời gian qua. Đồng chí yêu cầu các địa phương tiếp tục tăng cường lực lượng, chủ động nắm chắc địa bàn, triển khai đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ, thường xuyên tuần tra, khép kín địa bàn, có các phương án bảo đảm tốt ANTT, ATGT cho nhân dân vui xuân, đón tết.

Cố gắng dứt điểm tình trạng này trong thời gian sớm nhất để ổn định tình hình trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

HỘI NHÀ BÁO TỈNH...

(Tiếp theo trang 1)

Đồng chí Phạm Đông Thụy, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham quan triển lãm báo xuân điện tử.

Tham quan trưng bày báo xuân.

Ảnh: NGỌC LINH

Tham quan trưng bày báo xuân Quý Mão 2023 tại Thư viện tỉnh, đồng chí Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy ghi nhận và đánh giá cao hoạt động trưng bày báo xuân năm nay đã có sự đổi mới rõ nét, phần ảnh toàn diện các sự kiện thời sự, chính trị, kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của tỉnh.